meses, contado a partir do término do Benefício anterior.  Destaque do STIUPB: 
Inserir texto: “Caso o acostamento seja ocasionado por acidente de trabalho, o 
benefício será permitido independente de prazo”. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O Apoio Financeiro referido no caput desta Cláusula se 
ampliará para 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias nos casos de empregados que 
estejam sendo acometidos de doenças terminais, condicionando a realização trimestral 
de avaliação da junta médica da CAGEPA. (Redação OK) 

../../../../../Cagepa/AppData/Local/AppData/Local/Temp/Comissão%20de%20Negociação/Apresentar_DAF/PROJEÇÃO_AUMENTO_UNIMED.pdf